



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-12-04

Vår referens

Sara Ek

Utvecklingssamordnare

sara.ek@malmö.se

Remiss Finansdepartementet - Ett statligt stöd för driftsäkra och robusta posttjänster STK-2024-1502

Sammanfattning

Malmö stad har fått möjlighet att yttra sig över Finansdepartementets remiss Ett statligt stöd för driftsäkra och robusta posttjänster. Yttrande ska ha kommit in till Finansdepartementet senast den 24 januari 2025.

Förslagen innebär att det införs en möjlighet för företag inom postområdet att söka stöd för åtgärder som syftar till att höja driftsäkerheten och robustheten för posttjänster. Förslaget innebär ändringar av förordningen (2018:1300) om statligt stöd för driftsäkra och robusta elektroniska kommunikationer. Förordningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 april 2025.

Stadskontoret ser positivt på förslagen i promemorian.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till Finansdepartementet.

Beslutsunderlag

- Remiss Finansdepartementet - Ett statligt stöd för driftsäkra och robusta posttjänster
- Ett statligt stöd för driftsäkra och robusta posttjänster
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 241209 Remiss Finansdepartementet - Ett statligt stöd för driftsäkra och robusta posttjänster
- Förslag till yttrande KSAU 241209 Remiss Finansdepartementet - Ett statligt stöd för driftsäkra och robusta posttjänster



Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-12-09

Kommunstyrelsen 2025-01-08

Beslutet skickas till

Finansdepartementet

Stadskontoret, hållbarhetsavdelningen

Stadskontorets handläggare

Ärendet

Malmö stad har av Finansdepartementet fått möjligt att lämna synpunkter på promemorian Ett statligt stöd för driftsäkra och robusta posttjänster. Remissvar ska vara Finansdepartementet till handa senast den 24 januari 2025.

I promemorian lämnas förslag på förändringar i förordning (2018:1300) om statligt stöd för driftsäkra och robusta elektroniska kommunikationer. Förändringarna innebär att det införs en möjlighet för företag att söka stöd för åtgärder för att höja driftsäkerheten och robustheten för posttjänster.

Bakgrund

Bakgrunden till promemorian är försvarsberedningens rapport Kraftsamling – Inriktning av totalförsvaret och utformningen av det civila försvaret (Ds. 2023:34) där det konstateras att trots den ökande digitaliseringen så är distribution av brev och paket fortfarande av betydelse. Behoven kan öka vid höjd beredskap, vilket gör det ännu viktigare med en robust hantering.

Promemorian i korthet

Regeringen har gett Post- och telestyrelsen (PTS) i uppdrag att utreda ett införande av statligt stöd för driftsäkerhet och robusthet för posttjänster. I utredningen konstaterade PTS att robustheten i de svenska posttjänsterna behöver öka och det lämpligen görs genom en möjlighet för företag att söka statligt stöd till exempel för reservkraft till postterminaler och reservdrivmedel för postbilar. Enligt PTS bedömning finns det endast en operatör som kan erbjuda tjänster över hela landet på ett sätt som uppfyller samhällets samlade behov av posttjänster, inklusive befordran av brev, såväl under fredstida kriser som under höjd beredskap. PTS har bedömt att det inte går genomföra en upphandling för att tillgodose totalförsvarets behov av posttjänster under höjd beredskap, eftersom det inte finns tillräckligt många aktörer som kan lämna anbud. PTS anser därför att det är mer ändamålsenligt med ett system för statligt stöd.

Inrättandet av ett statligt stöd till företag förutsätter att det är förenligt med EU:s statsstödsregler. Utgångspunkter är att statligt stöd som gynnar vissa företag är förbjudet men det finns undantag. Posttjänster som lever upp till totalförsvarets behov



anses av Finansdepartementet omfattas av undantag avseende tjänster av allmänt ekonomiskt intresse.

Finansdepartementet bedömer att ett genomförande av förslagen i promemorian medför försumbar påverkan på konkurrensen mellan företag på postmarknaden. Finansdepartementet bedömer vidare att en viss påverkan på PTS och förvaltningsdomstolarna uppkommer men att det ryms inom befintliga anslagsramar.

Stadskontorets bedömning

Mot bakgrund av att förslagen innebär en ökad möjlighet till bättre driftsäkerhet inom postområdet och att kostnaderna inte belastar kommunen gör stadskontoret bedömningen att förslaget är positivt ur ett kommunalt perspektiv.

Det förordas att kommunstyrelsens godkänner föreliggande förslag till yttrande.

Ansvariga

Per-Erik Ebbeståhl Avdelningschef
Pamela Lindqvist Sekreterare
Andreas Norbrant Stadsdirektör